
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33322  113Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2017.
Processo Licitatório Nº 023/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 09/03/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material de limpeza, higienização e lavanderia, 
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde. 
O edital completo estar disponível no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; -Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 150646
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de 
material técnico hospitalar, medicamentos farmácia básica, 
outros medicamentos, medicamentos controlados, material 
de radiologia, material odontológico, material de laboratório, 
material técnico para preventivo do Câncer e insumos de 
diabetes, para atender as necessidades da Unidade Mista, 
Estagias de Saúde da Família, UBS do Capim Marinho, Postos 
de Saúde da Zona Rural e Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Afuá, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 13/03/2017, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 22/02/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros 
alimentícios destinados aos Programas de Alimentação Escolar. 
Vencedores JOAQUIM DIAS XAVIER COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EPP, valor R$ 1.143.984,00 (Hum milhão cento e quarenta 
e três mil novecentos e oitenta e quatro reais) e TRIADE E 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, valor R$ 220.000,00 
(Duzentos e vinte mil reais).

Afuá-PA, 20/02/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 150631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

RETIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0117002/2017
Extrato de Retifi cação de Contrato - Inexigibilidade nº. 
0117002/2017, conforme publicação feita no Diário Ofi cial 
do Estado, Edição nº. 33286, página 37 do dia 06/01/2017, 
PARTES: Prefeitura Municipal de Altamira e G. S. ELGRABLY 

CONSULTORIA E CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04 
- Contrato nº. 011/2017, ONDE SE LÊ: R$: 120.000,00 (Cento 
e Vinte Mil Reais). LEIA-SE: R$: 72.000,00 (Setenta e Dois Mil 
Reais). OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2016
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 143/2016 - TRÊS 
CORAÇÕES SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 18.312.879/0001-
72; JUSTIFICATIVA: Modifi car o prazo de vigência por mais 60 
(sessenta) dias, conforme Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 
nº. 8.666/93; OBJETO: Serviços de Construção do Centro 
de Transportes; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 
1.038 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; ASSINATURA DO 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Altamira/PA, 10/02/2017.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2016
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 144/2016 
- EMPREITEIRA MAYKA LTDA - ME - CNPJ: 03.560.886/0001-
16; JUSTIFICATIVA: Modifi car o prazo de vigência por mais 
12 (doze) meses, conforme Art. 57, § 1º, inciso II da Lei 
Federal nº. 8.666/93; OBJETO: Serviços de Construção da 
Escola de Música; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios: 
1.038 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; ASSINATURA DO 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Altamira/PA, 10/02/2017.
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA - CONTRATADA: D & N ENGENHARIA LTDA EPP 
- CNPJ: 15.151.287/0001-28 Contrato Administrativo nº. 
115/2017 no valor de R$: 408.469,56 (Quatrocentos e Oito 
Mil Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais Cinquenta e Seis 
Centavos); OBJETO: Serviços Construção do Galpão da 
Feira do Produtor (Mercado Municipal - Centro), conforme 
Tomada de Preços nº. 001/2017; VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos 
Próprios - 1.038, 2.156 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) especializada 
para prestar serviços de Reforma e Ampliação das EMEFs: Carlos 
Leocárpio Soares, José de Alencar, São Pedro, Arthur Teixeira, 
Jatobá e Creche Irmã Serafi na. ABERTURA: 31/03/2017, 
às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, 
Altamira/PA, mediante o recolhimento da taxa de R$: 200,00 
(duzentos reais), das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 019/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para Divulgação Institucional, para contratações futuras. 
ABERTURA: 10/03/2017, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de emulsão asfáltica, 
para contratações futuras. ABERTURA: 10/03/2017, às 
13:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/
PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 021/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para prestar serviços de decoração, 
preparo e fornecimento de buff et, para contratações futuras. 
ABERTURA: 13/03/2017, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de materiais de consumo diversos 
(Gêneros alimentícios, Utensílios, Materiais de Construção, 
EPIs), para contratações futuras. ABERTURA: 13/03/2017, 
às 11:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/
PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de materiais de 
consumo diversos (Peças de reposição para veículos e 
motos), para contratações futuras. ABERTURA: 14/03/2017, 
às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 

Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/
PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de materiais de 
consumo diversos (Peças de reposição para veículos, peças 
de reposição para motores diversos e serviços mecânicos 
diversos), para contratações futuras. ABERTURA: 14/03/2017, 
às 13:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. 
Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/
PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de: Móveis, Eletrodomésticos, 
Utensílios, Centrais de Ar e prestação de serviços de 
manutenção de Centrais de Ar, para contratações futuras. 
ABERTURA: 15/03/2017, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA 
E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, 
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 22/02/2017 - José de Arimatéia A. Batista 
- Pregoeiro.

Protocolo: 150632
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - PA
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 160201/2017

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 013/2017 - PMA/PA

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - PA, representada 
por sua Prefeita Municipal, Sr. MARIA JACY TABOSA BARROS, e 
a Empresa PONTO DA SAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES EQUIP. 
MAT. DE LIMPEZA E EXPEDIENTE EIRELI-ME.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato tem por base legal a 
Lei nº 8.666/93 c/c Lei nº 10.520/02.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ANAJÁS - PA, CONFORME DESCRIÇÕES 
E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ANEXO I, PARTE 
INTEGRANTE E INDISSOLÚVEL DO PRESENTE EDITAL.
VALOR: R$ 6.130.123,06 (Seis Milhões Cento E Trinta 
Mil, Cento E Vinte E Três Reais E Seis Centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2017.

Anajás - PA, 23 de Fevereiro de 2017.
MARIA JACY TABOSA BARROS

PREFEITA MUNICIPAL DE ANAJÁS - PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - PA
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 160201/2017

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 014/2017 - PMA/PA

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS - PA, representada 
por sua Prefeita Municipal, Sr. MARIA JACY TABOSA BARROS, 
e a Empresa DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA FUNDAMENTO LEGAL: 
O presente Contrato tem por base legal a Lei nº 8.666/93 c/c Lei 
nº 10.520/02.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ANAJÁS - PA, CONFORME DESCRIÇÕES 
E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ANEXO I, PARTE 
INTEGRANTE E INDISSOLÚVEL DO PRESENTE EDITAL.
VALOR: R$ 998.900,00 (Novecentos E Noventa E Oito Mil E 
Novecentos Reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2017.

Anajás - PA, 23 de Fevereiro de 2017.
MARIA JACY TABOSA BARROS

PREFEITA MUNICIPAL DE ANAJÁS - PA

Protocolo: 150633


